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                                                                                   Wszyscy wykonawcy, którzy  
                                                                                           pobrali SWZ na:  

                                                                                           Dostawę materiałów do badań  

                                                                                           laboratoryjnych. 

         

 

              Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Koninie informuje, że wpłynęło 
pytanie do SWZ  o następującej treści: 
Pakiet XI 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie asortymentu z pakietu nr 

XI z terminem ważności min. 12 miesięcy w dniu dostawy. 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza termin ważności min. 12 miesięcy w dniu dostawy tylko dla n/w 
produktów: 

1)Surowica do aglutynacji szkiełkowej: DO, AO, Vi, CO, BO  
2)Plazma królicza liofilizowana do identyfikacji gronkowców koagulazo - dodatnich. 
 

Pakiet XVII 

Proszę o uszczegółowienie przedmiotu zamówienia w pozycji 14 tj. Agar E op. 500g oraz 
podanie składu pożywki. 
Odpowiedź: 

Agar E 1 op. x 500g, skład: 

- pepton 5,0, ekstrakt wołowy 1,0, ekstrakt drożdżowy 2,0,  chlorek sodu 5,0, agar 15,0 

Pytanie dotyczące umowy: 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zmiany postanowień zawartej umowy w przypadku 
przeniesienia całości przedsiębiorstwa Wykonawcy lub części przedsiębiorstwa Wykonawcy 

obejmującej przedmiot niniejszej umowy na inny podmiot, który spełnia wymogi ustawowe 
związane z udzieleniem Zamówienia. 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień zawartej umowy w przypadku przeniesienia 

całości przedsiębiorstwa Wykonawcy lub części przedsiębiorstwa Wykonawcy obejmującej 
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przedmiot niniejszej umowy na inny podmiot, który spełnia wymogi ustawowe związane z 
udzieleniem Zamówienia. 
 

Pakiet VI 

 
Pytanie: 

Czy zamawiający wyrazi zgodę aby reklamowane materiały, były dostarczane zgodnie z 
realnym terminem dostawy, tj dla części VI – 21 dni? 

Tyle bowiem producent przewiduje dla dostawy materiałów CPA? Niestety w krótszym 
czasie niż pierwotnie realizowana dostawa, nie jest możliwe. 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza w przypadku pakietu VI termin realizacji do 30 dni.  

Pytanie: 

Czy Zamawiający akceptuje dostawę materiału do ASA (poz.4,pakiet VI) z datą ważności 24 
miesiące? Taką datę ważności bowiem oferuje producent CPA CHEM? 
Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje dostawę materiału do ASA (poz.4 pakiet VI) z datą ważności 24 
miesiące. 
Pytanie: 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie poz.14 część VI. Numer katalogowy wskazuje na 

10NTU,zaś w opisie wskazane jest stężenie 20 NTU. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga wzorca o stężeniu 20 NTU. 
Pytanie: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu umowy w paragrafie 4 pkt.1B na: 
„Za każde opóźnienie w ustalonym w umowie i zamówieniach cząstkowych  terminach 
dostawy w wysokości 0,3% wynagrodzenia brutto danej dostawy, za każdy dzień opóźnienia 
nie więcej niż 15% wynagrodzenia brutto niedostarczonego fizycznie przedmiotu umowy”. 

Kary liczone od całości umowy, będą nieadekwatne do wartości samego przedmiotu 
zamówienia. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy w paragrafie 5 pkt.1b na: 

„Za każde opóźnienie w ustalonym w umowie i zamówieniach cząstkowych terminach 
dostawy w wysokości 0,3% wynagrodzenia netto danej dostawy, za każdy dzień opóźnienia 
nie więcej niż 15% wynagrodzenia netto za całość przedmiotu umowy, o którym mowa w 
par.3 ust.1 pkt c. 

 

 
 Pytania do umowy:  

1. (§ 5 ust. 1 punkt b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO 

niezrealizowanej dostawy?  

 

Uzasadnienie: VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany 

odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny 

oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu 

wykonania zamówienia. Dlatego też zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umowy w 

taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy w paragrafie 5 pkt.1b na: 

„Za każde opóźnienie w ustalonym w umowie i zamówieniach cząstkowych terminach 
dostawy w wysokości 0,3% wynagrodzenia netto danej dostawy, za każdy dzień 



 

opóźnienia nie więcej niż 15% wynagrodzenia netto za całość przedmiotu umowy, o 
którym mowa w par.3 ust.1 pkt c. 
 

2.(§ 5 ust 1 punkt a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary 

do max. 5% wartości NETTO w przypadku odstąpienia od umowy?  

Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgody na zmianę zapisu w paragrafie 5 pkt 1a umowy na: 

„ za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% 

wynagrodzenia netto za całość przedmiotu umowy, o którym mowa w par.3 ust.1 pkt c 

umowy”. 

 

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy 

mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek 

słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści 

nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy 

mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych 

omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub 

uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy. Wszelkie błędy i 

poprawki należy nanieść w chwili obecnej. 

 

4.Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie 

problemów z dostawą związaną z obecną sytuacją tj., opóźnienia w dostawach wynikające z 

sił wyższych – tj. zagrożenie Koronawirusem - możliwość zaoferowania zamiennika produktu 

w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie oraz zbliżonych parametrach jakościowych 

w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn 

niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta, termin dostaw jest 

wydłużony, trwają wydłużone kontrole w zakresie dostarczanych produktów od Producentów/ 

Dostawców? Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na 

zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz  

Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków 

losowych, do których mogą należeć: obecna sytuacja związana z koronawirusem, czasowa 

awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak 

dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk 

żywiołowych.  

Odpowiedź: 

Zmiana dotycząca przedmiotu umowy dopuszczona jest w paragrafie  8 pkt.2 b umowy. 

 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy następujące postanowienia:  

 

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian 

postanowień zawartej umowy , w tym poszczególnych zamówień , gdy konieczność zmiany 

spowodowana jest okolicznościami poza kontrola stron, których działając z należytą 

starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w 

szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki , akty terroru, 

zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na 

lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. Siły wyższej. W czasie trwania siły 

wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu 

cywilnego . Wykonawca dołoży wszelkich starań , aby pomimo istnienia siły wyższej 



 

zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi 

zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o 

wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.  

Uzasadnienie:  

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARC-CoV-2, oraz 

dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, 

w tym: Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i 

niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby 

medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez państwa dotknięte epidemią – w 

tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic, ograniczenie 

międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne 

dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze 

ochrony zdrowia , stanowiące okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej , złożone przez 

Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w 

późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca 

zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich 

trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.  

Odpowiedź: 

Zmiana dotycząca tzw. „Siły wyższej” jest dopuszczona w paragrafie 8 pkt.6 umowy. 

 

5.Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość 

dostarczania dokumentacji produktowej ( specyfikacje produktu) w formie elektronicznej?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza dostarczenie dokumentacji produktowej po podpisaniu umowy w 

wersji elektronicznej, z wyjątkiem przedmiotowych środków dowodowych. 

 

6.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy 

wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?  

Uzasadnienie:  

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do 

komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. 

Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje 

kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy w formie elektronicznej przy 

wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę.  

 

 

Pakiet IX pozycja 23 

Czy zamawiający wyraża zgodę za zaoferowanie testu na oksydazę w opakowaniu 0,75 ml i 
odpowiednie przeliczenie ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie testu na oksydazę w opakowaniu 0,75 ml i 
odpowiednie przeliczenie ilości. 

 



 

Pakiet IX pozycja 33 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie podłoża Agar Base Legionella CYE o 

poniższym składzie? 

Aktywny węgiel 2,0, ekstrakt drożdżowy 10,5, α-ketoglutaran 0,5,Bufor ACES 10,0,Agar 

13,5 

Odpowiedź: 

Zmawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie podłoża Agar Base Legionella CYE o 
poniższym składzie. 

Pakiet IX pozycja 34 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie suplementu BCYE z cysteiną o poniższym 
składzie, ponieważ bufor ACES znajduje się w podłożu Agar Base Legionella CYE jak 
wyżej? 

Typowy skład: zawartość fiolek (każda fiolka wystarcza do wzbogacenia 95 ml pożywki), 
chlorowodorek L-cysteiny 0,04g, α-ketoglutaran 0,05g,Pirofosforan żelaza III 0,025g 

 Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie suplementu BCYE z cysteiną o podanym w 
pytaniu składzie.  

 

Pakiet IX pozycja 35 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie suplementu BCYE bez cysteiny o 

poniższym składzie, ponieważ bufor ACES znajduje się w podłożu Agar Base Legionella 
CYE jak wyżej? 

Typowy skład: zawartość fiolek (każda fiolka wystarcza do wzbogacenia 95 ml pożywki), α-
ketoglutaran 0,05g,Pirofosforan żelaza III 0,025g 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie suplementu BCYE bez cysteiny o podanym 

w pytaniu składzie.  

Pakiet IX pozycja 53 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie soli Page’a w postaci płynnej w opakowaniu 
po 100 ml i zaoferowanie dwóch takich opakowań? 

Odpowiedź: 



 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie soli Page’a w postaci płynnej w opakowaniu 
po 100 ml i zaoferowanie dwóch takich opakowań. 

Pakiet VI 

Pytanie: 

Czy zamawiający wyrazi zgodę aby reklamowane materiały, były dostarczane zgodnie z 
realnym terminem dostawy, tj dla części VI – 21 dni? 

Tyle bowiem producent przewiduje dla dostawy materiałów CPA? Niestety w krótszym 
czasie niż pierwotnie realizowana dostawa, nie jest możliwe. 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza w przypadku pakietu VI termin realizacji  reklamowanych wzorców 

w terminie 21 dni. 
 

Pakiet IX – Podłoża bakteriologiczne 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu podłoży z pozycji nr 1-3, 5-14, 18-

21, 24-25, 27-32, 38-41, 44-46, 49-51 oraz 55 i tym samym utworzy dla nich oddzielny 

pakiet? Wydzielenie tych pozycji z pakietu umożliwi złożenie ofert większej liczbie 

Wykonawców i znacznie zwiększy konkurencyjność cen. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietu podłoży z pozycji nr 1-3, 5-14, 18-

21, 24-25, 27-32, 38-41, 44-46, 49-51 oraz 55 i tym samym utworzenie dla nich oddzielnego 

pakietu. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by Wykonawca nie dostarczał wymaganej dokumentacji  

do każdej dostawy, jeśli wymagana dokumentacja dla całego przedmiotu umowy zostanie 

dostarczona wraz z pierwszą dostawą zamówionych pożywek w formie zbindowanej książki?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę by Wykonawca nie dostarczał wymaganej dokumentacji  

do każdej dostawy, jeśli wymagana dokumentacja dla całego przedmiotu umowy zostanie 

dostarczona wraz z pierwszą dostawą zamówionych pożywek w formie zbindowanej książki. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie dostarczał certyfikatów kontroli jakości 

podłoży mikrobiologicznych z każdą partią produktów, lecz udostępnił je na swojej stronie 

www, gdzie są łatwo dostępne? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę by producent nie dostarczał certyfikatów kontroli jakości podłoży 

mikrobiologicznych z każdą partią produktów, lecz udostępnił je na swojej stronie www, 

tylko w przypadku gdy są łatwo dostępne. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pożywki bazowej i suplementu do niej, 

które pochodzą od różnych producentów? 



 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie pożywki bazowej i suplementu do niej, które 

pochodzą od różnych producentów. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 7 suplementu o poniższym 

składzie? 

 Vial Contents* per Vial per Litre 

Amphotericin B 0.005g 0.01g 

Cefoxitin 0.001g 0.002g 

Acriflavine hydrochloride 0.0025g 0.005g 

Colistin 0.01g 0.02g 

Phosphomycin 0.005g 0.01g 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w pozycji nr 7 suplementu o podanym 

składzie. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 11 suplementu o poniższym 

składzie, który w opakowaniu zawiera 60 fiolek o wydajności 1 fiolka na 100 ml gotowego 

podłoża? Jeśli tak, to jaką ilość Zamawiający wymaga? 

Skład w g/l wody destylowanej: 

Telluryn potasu.........................................0,025 g 
Plazma królicza.........................................0,025 g 
Fibrynogen..................................................3,75 g 

Inhibitor trypsyny............................. .........0,025 g 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w pozycji nr 11 suplementu o podanym 

składzie, który w opakowaniu zawiera 60 fiolek o wydajności 1 fiolka na 100 ml gotowego 

podłoża. 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 21 suplementu o poniższym 

składzie i wydajności 1 fiolka na 500 ml podłoża?  

 
 

 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w pozycji nr 21 suplementu o podanym 

składzie i wydajności 1 fiolka na 500 ml podłoża. 

Vial Contents* per Vial per Litre 

Polymixin B 4mg 8mg 

 



 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 23 testu na oksydazę w formie 

pasków zawierających w opakowaniu 50 sztuk? Jeśli tak, to jaką ilość Zamawiający wymaga? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyrazi zgody  na zaoferowanie w pozycji nr 23 testu na oksydazę w formie 

pasków zawierających w opakowaniu 50 sztuk. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 32 podłoża gotowego na płytce  

z terminem ważności minimum 6 tygodni od daty dostawy? Podłoże to z uwagi na dodatek 

krwi baraniej posiada skrócony okres przydatności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w pozycji nr 32 podłoża gotowego na płytce  

z terminem ważności minimum 6 tygodni od daty dostawy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 37 testu, który posiada 

poniższy skład? 

 

 Skład testu  

 M45a Odczynnik lateksowy 1: 2,5 ml Cząsteczki lateksowe pokryte poliklonalnymi 
przeciwciałami króliczymi skierowanymi przeciwko 1 grupie serologicznej Legionella 

pneumophila. Utrwalone 0,099% azydkiem sodu (niebieska nakrętka).  

 M45b Odczynnik lateksowy 2-15: 2,5 ml Cząsteczki lateksowe pokryte poliklonalnymi 
przeciwciałami króliczymi przeciw grupom serologicznym 2-15 Legionella pneumophila. 

Utrwalone 0,099% azydkiem sodu (żółta nakrętka).  

 M45c Kontrola dodatnia: 1,0 ml Zawiesina inaktywowanych antygenów Legionella 

reagujących zarówno z odczynnikiem lateksowym 1, jak  

 i z odczynnikiem lateksowym 2-15 i Odczynnikiem Gatunkowym. Utrwalona 0,099% 

azydkiem sodu (czarna nakrętka).  

 M45d Odczynnik Gatunkowy: 2,5 ml Cząsteczki lateksu pokryte są poliklonalnymi 
przeciwciałami króliczymi skierowanymi przeciwko 10 powszechnie występującym 
gatunkom Legionella (patrz tabela poniżej). Utrwalone 0,099% azydkiem sodu (czerwona 

nakrętka).  
 M40 0,85% izotoniczny roztwór soli: 2 x 5,0 ml Utrwalony 099% azydkiem sodu (biała 

nakrętka).  

 Instrukcja użycia.  

 Jednorazowe karty reakcyjne.  

 Jednorazowe patyczki do mieszania.  
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w pozycji nr 37 testu, który posiada podany 

skład. 

 



 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 46 podłoża agarowego 

Chrinstensem, który posiada w swoim składzie mocznik, ale które należy suplementować 

agarem zgodnie z poniższym składem? 

Skład w g/l wody destylowanej:             Suplementy/litr: 
Enzymatyczny hydrolizat żelatyny 1,0 g  Agar  15,0 g 
Chlorek sodu 5,0 g    

Czerwień fenolowa 0,012 g    

Fosforan potasowy jednozasadowy 2,0 g    

Mocznik 20,0 g    

Glukoza 1,0 g    

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w pozycji nr 46 podłoża agarowego 

Chrinstensem, który posiada w swoim składzie mocznik, ale które należy suplementować 

agarem zgodnie z podanym składem. 

 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 50 Tween 80 w opakowaniu 

100 ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 50 Tween 80 w opakowaniu 100 

ml. 

 

Pakiet XVII – Podłoża bakteriologiczne do diagnostyki lekarskiej 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji nr  1-3, 7-8, 10-12 oraz 15 i 

tym samym utworzy dla nich oddzielny pakiet? Wydzielenie tych pozycji z pakietu umożliwi 

złożenie ofert większej liczbie Wykonawców i znacznie zwiększy konkurencyjność cen.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietu pozycji nr  1-3, 7-8, 10-12 oraz 15 i 

tym samym utworzenie dla nich oddzielnego pakietu. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu podłoży z pozycji nr  1 -3, 7-8, 12 

oraz 15 i tym samym utworzy dla nich oddzielny pakiet? Wydzielenie tych pozycji z pakietu 

umożliwi złożenie ofert większej liczbie Wykonawców i znacznie zwiększy konkurencyjność 

cen. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietu podłoży z pozycji nr  1 -3, 7-8, 12 

oraz 15 i tym samym utworzenie dla nich oddzielnego pakietu. 



 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu wymazówek tj. pozycji nr 10 i 11 i 

tym samym utworzy dla nich oddzielny pakiet? Wydzielenie tych pozycji z pakietu umożliwi 

złożenie ofert większej liczbie Wykonawców i znacznie zwiększy konkurencyjność cen. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z pakietu wymazówek tj. pozycji nr 10 i 11 i 

tym samym utworzenie dla nich oddzielnego pakietu. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by Wykonawca nie dostarczał wymaganej dokumentacji  

do każdej dostawy, jeśli wymagana dokumentacja dla całego przedmiotu umowy zostanie 

dostarczona wraz z pierwszą dostawą zamówionych pożywek w formie zbindowanej książki?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę by Wykonawca nie dostarczał wymaganej dokumentacji  

do każdej dostawy, jeśli wymagana dokumentacja dla całego przedmiotu umowy zostanie 

dostarczona wraz z pierwszą dostawą zamówionych pożywek w formie zbindowanej książki. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie dostarczał certyfikatów kontroli jakości 

podłoży mikrobiologicznych z każdą partią produktów, lecz udostępnił je na swojej stronie 

www, gdzie są łatwo dostępne? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę by producent nie dostarczał certyfikatów kontroli jakości podłoży 

mikrobiologicznych z każdą partią produktów, lecz udostępnił je na swojej stronie www, 

tylko w przypadku gdy są łatwo dostępne. 

 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 4 podłoża, które w swoim 

składzie zawiera selenin zgodnie z poniższym składem? 

Skład w g/l wody destylowanej:              
Enzymatyczny hydrolizat kazeinowy 2,5 g 

Enzymatyczny hydrolizat tkanek zwierzęcych 2,5 g 
Laktoza 4,0 g 
Selenin sodu 4,0 g 

Fosforan sodu 10,0 g 
 
Odpowiedź: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w pozycji nr 4 podłoża, które w swoim 
składzie zawiera selenin zgodnie z podanym  składem. 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 13 testu na oksydazę w formie 

pasków zawierających w opakowaniu 50 sztuk?  

Odpowiedź: 



 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 13 testu na oksydazę w formie 
pasków zawierających w opakowaniu 50 sztuk. 
 

Pakiet IX pozycja 53 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu IX Pozycji 53 tj. sól Page’a i 
utworzy oddzielne zadanie? 

Uzasadnienie: 

Wyspecyfikowane przez Zamawiającego odczynniki nie są sprzedawane przez 

przedstawiciela pozostałych odczynników z zadania. Złożenie oferty na cały pakiet przez 
autoryzowanego przedstawiciela jest niemożliwe. W związku z powyższym prosimy o 
wydzielenie pakietu i utworzenie oddzielnego dla wymienionych pozycji. Przyczyni się to do 
zwiększenia konkurencyjności i uzyskania lepszej ceny. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie  wyraża zgody na wydzielenie z pakietu IX Pozycji 53 tj. sól Page’a i 
utworzenie oddzielnego zadania.  

Pakiet IX, pozycje 33,34,35,36 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu IX Pozycji 33, 34,35,36  tj. 
pożywka Agar Legionella CYE, suplement BCYE z cysteiną, suplement BCYE bez cysteiny i 
suplement GVPC i  utworzy oddzielne zadanie?  

Uzasadnienie: 

Wyspecyfikowane przez Zamawiającego odczynniki nie są sprzedawane przez 
przedstawiciela pozostałych odczynników z zadania. Złożenie oferty na cały pakiet przez 
autoryzowanego przedstawiciela jest niemożliwe. W związku z powyższym prosimy o 
wydzielenie pakietu i utworzenie oddzielnego dla wymienionych pozycji. Przyczyni się to do 

zwiększenia konkurencyjności i uzyskania lepszej ceny. 

 Odpowiedź: 

Zamawiający nie  wyraża zgody na wydzielenie z pakietu IX Pozycji 33, 34,35,36  tj. 
pożywka Agar Legionella CYE, suplement BCYE z cysteiną, suplement BCYE bez cysteiny i 

suplement GVPC i  utworzenie oddzielnego  zadania.  

 

Dotyczy: Pakiet II, poz. 7: 

Produkt J.T.Baker o nr kat. 9333 w opak. 1 L niestety nie jest aktualnie dostępny. Uprzejmie 
prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża na zaoferowanie produktu J.T.Baker o nr 
kat. 9333 w opak. 4L w ilości 3 x 4 L, ewentualnie na produkt zamienny w opak. 2,5 L w 

ilości 4x 2,5L o poniższej specyfikacji: 
n-Pentan do analizy pestycydów  



 

Min. 99% 
Woda maks.100ppm 
Kwasowość maks.0.0005meq/g 
Subst. nielotne maks. 0.0005% 

Lindan maks. 5ng/l 
Etyloparation maks. 10ng 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę  na zaoferowanie produktu J.T.Baker o nr kat. 9333 w opak. 4L w 
ilości 2 x 4 L. 

 Dot. Pakietu XV poz.14 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łyżek do chemikaliów ze stali 18/10 typ. 2, 
dwustronnych z 2 różnymi łyżeczkami ; wymiary: długość całkowita 150mm, długość i 
szerokość łyżeczek 23x17mm i 30x22mm? 

UZASADNIENIE: 
Większość producentów w swojej ofercie ma łyżeczki o dwóch różnych wymiarach, co 
umożliwia szerszy zakres ich zastosowania. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie łyżek do chemikaliów ze stali 18/10 typ. 2, 
dwustronnych z 2 różnymi łyżeczkami ; wymiary: długość całkowita 150mm, długość i 
szerokość łyżeczek 23x17mm i 30x22mm 

 
Dot. Pakietu XV poz.15 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łyżek do chemikaliów ze stali 18/10 typ. 2, 
dwustronnych z 

2 różnymi łyżeczkami wymiary: długość całkowita 210mm, długość i szerokość łyżeczek 
30x22mm i 40x29mm? 
UZASADNIENIE: 
Większość producentów w swojej ofercie ma łyżeczki o dwóch różnych wymiarach, co 

umożliwia szerszy zakres ich zastosowania. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie łyżek do chemikaliów ze stali 18/10 typ. 2, 

dwustronnych z 2 różnymi łyżeczkami wymiary: długość całkowita 210mm, długość i 
szerokość łyżeczek 30x22mm i 40x29mm. 
 

Dot. Pakietu XIV poz.12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie butelek laboratoryjnych o poj.500ml o 
wysokości 181mm? 
UZASADNIENIE: 
Minimalna różnica 1mm w wysokości butelki nie wpływa na jej funkcjonalność. 

Dot. Pakietu XIV poz.13. 
 
Odpowiedź: 

 



 

Zamawiający wyraża  zgodę na zaoferowanie butelek laboratoryjnych o poj.500ml o 
wysokości 181mm. 
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie butelek laboratoryjnych o poj.1000ml o 

wysokości 230mm? 
 UZASADNIENIE: 
Butelki szklane o poj.1000ml u większości producentów mają wys.230mmysokości 230mm? 
Dot. Pakietu XIV poz.14. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie butelek laboratoryjnych o poj.1000ml o 

wysokości 230mm 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kolb o poj.1000ml i wysokości 190mm oraz 
szer. szyjki 42mm? 

UZASADNIENIE: 
Większość producentów w swoich materiałach podaje wymiary całościowe czyli wys. kolby z 
szyjką oraz średnicę szyjki. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie kolb o poj.1000ml i wysokości 190mm oraz 
szer. szyjki 42mm. 
 

Dot. Pakietu XIV poz.15 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kolb o poj.2000ml i wysokości 250mm oraz 
szer. szyjki42mm? 
UZASADNIENIE: 

Większość producentów w swoich materiałach podaje wymiary całościowe czyli wys. kolby z 
szyjką oraz 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie kolb o poj.2000ml i wysokości 250mm oraz 

szer. szyjki42mm. 
 
Dot. Pakietu XVI poz.9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie głaszczek sterylnych w op. po 10szt. lub 

pakowanych indywidualnie? 
UZASADNIENIE: 
Producenci w różny sposób pakują tego typu produkty, co nie ma wpływu na ich 
funkcjonalność. Zgoda Zamawiającego umożliwi przygotowanie ofert większej liczbie 

oferentów i zwiększy konkurencyjność ofert 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie głaszczek sterylnych w op. po 10szt. 
 

Dot. Pakietu XVI poz.11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie końcówek w workach po 1000szt.  
UZASADNIENIE: 



 

Wg naszej wiedzy Producenci nie oferują końcówek do pipet w workach pakowanych po 960 
końcówek. Łączna wymagana ilość 7000szt. nie jest podzielna przez 960, co uniemożliwia 
zaoferowania pełnej wymaganej ilości. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie końcówek w workach po 1000szt. 
Dot. Pakietu XVI poz.17 
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie woreczków o wymiarach 320x200 lub 

400x250mm? 
UZASADNIENIE: 
Są to standardowe wymiary dostępne na rynku. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie woreczków o wymiarach  400x250mm. 
 
Dot. Pakietu XVI poz.18 
Prosimy o wyjaśnienie, który z wymiarów to wysokość, a który szerokość woreczka? 

UZASADNIENIE: 
Producenci woreczków nie podają trzech wymiarów. 
Odpowiedź: 

Wysokość woreczka 270 mm, szerokość 160 mm. 

 
Dot. Pakietu XVI poz.9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie głaszczek sterylnych w op. po 10szt. lub 
pakowanych indywidualnie? 

UZASADNIENIE: 
Producenci w różny sposób pakują tego typu produkty, co nie ma wpływu na ich 
funkcjonalność. Zgoda Zamawiającego umożliwi przygotowanie ofert większej liczbie 
oferentów i zwiększy konkurencyjność ofert. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie głaszczek sterylnych w op. po 10szt. 

 

  

  

  

 


